



PROPOSTA(S)

DE

PREÇOS

REAJUSTADA



ADEQUADA

1 mensagem

POSITIVO DISTRIBUIDORA <positivo35a@gmail.com>
Para: Licitação Boa Viagem <licitacaoboaviagem@gmail.com>

28 de março de 2023 às 18:09

Boa Tarde Sr. Pregoeiro,

Segue em anexo a proposta de preços ajustada conforme solicitado.

Favor acusar recebimento.

Estamos a disposição!

--


POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 N° 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863

E-Mail: positivo35a@gmail.com

 **ADEQUADA BOA VIAGEM.pdf**
1114K

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.0314.001

DATA DA LICITAÇÃO 28 DE MARÇO DE 2023, ÀS 08H00MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTA EDITAL.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA
CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - LIMPEZA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	1. ÁCIDO MURIÁTICO, 1 LITRO, CX C/ 12 UNID	CX	139	OTIMO BRILHO	R\$ 38,15	trinta e oito reais e quinze centavos	R\$ 5.302,85	cinco mil, trezentos e dois reais e oitenta e cinco centavos
2	2. ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO, CX C/ 12 UNID	CX	312	OLIMPO	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 6.801,60	seis mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos
3	3. ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS, CX C/ 4 UNID	CX	177	CLINIL	R\$ 25,42	vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.499,34	quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos
4	4. ÁLCOOL 70% 1 LITRO, CX C/ 12 UNID	CX	361	AUDAX	R\$ 88,64	oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 31.999,04	trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e quatro centavos
5	5. ÁLCOOL EM GEL 1 LITRO, CX C/ 12 UNID	CX	271	ZULU	R\$ 148,20	cento e quarenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 40.162,20	quarenta mil, cento e sessenta e dois reais e vinte centavos
6	6. ÁLCOOL EM GEL COM AROMA, DE 1 LITRO CX C/ 12 UNID	CX	94	COPERALCOOL	R\$ 189,78	cento e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 17.839,32	dezessete mil, oitocentos e trinta e nove reais e trinta e dois centavos
7	7. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 500ML, 46º, CAIXA C/ 12 UNID	CX	61	ITAJÁ	R\$ 8,01	oito reais e um centavo	R\$ 488,61	quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e um centavos
8	8. AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS, CAIXA C/ 6 UNID	CX	2	IDEAL	R\$ 37,22	trinta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 74,44	setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
9	9. AMACIANTE DE ROUPA, PERFUMADO, 5 LITROS, CAIXA C/ 4 UNID	CX	2	HIPER LIMPO	R\$ 72,16	setenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 144,32	cento e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

10	10. AVENTAL DE PLÁSTICO, BRANCO, PROTETOR, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO	UNID	254	TOP HOUSE	R\$ 17,13	dezessete reais e treze centavos	R\$ 4.351,02	quatro mil, trezentos e cinquenta e um reais e dois centavos
11	11. BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 12 LITROS	UNID	32	PLASNEW	R\$ 19,55	dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 625,60	seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
12	12. BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 32 LITROS	UNID	30	PLASNEW	R\$ 53,73	cinquenta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 1.611,90	mil seiscentos e onze reais e noventa centavos
13	13. BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 40 LITROS	UNID	28	PLASNEW	R\$ 56,32	cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.576,96	mil quinhentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
14	14. BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS	UNID	82	PLASNEW	R\$ 20,60	vinte reais e sessenta centavos	R\$ 1.689,20	mil seiscentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
15	15. BORRIFADOR DE ÁGUA, TIPO CABELEIREIRO, 500ML, GATILHO E FECHADOR NO BICO	UNID	201	WEST GARDEN	R\$ 9,37	nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.883,37	mil oitocentos e oitenta e três reais e trinta e sete centavos
16	16. CERA 5 LITROS, CX C/ 4 UNID, ALTO BRILHO, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS	CX	29	AUDAX	R\$ 295,56	duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 8.571,24	oito mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte e quatro centavos
17	17. DESENTUPIDOR SANITÁRIO DE BORRACHA, CABO 50CM	UNID	12	DIFRANCIS	R\$ 8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 96,96	noventa e seis reais e noventa e seis centavos
18	18. DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO COM 1L, CX C/12.	CX	18	MARILUX	R\$ 32,45	trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 584,10	quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
19	19. DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, VASILHAME COM 5L	UNID	40	AGEX	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
20	20. DESINFETANTE TIPO PINHO PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO COM 500ML, CX C/12.	CX	15	FC	R\$ 24,59	vinte e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 368,85	trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
21	21. DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, COM AROMA SABOR LIMÃO, CX C/ 24 UNID	CX	15	FC	R\$ 36,88	trinta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 553,20	quinhentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
22	22. DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, COM AROMA SABOR MAÇA, CX C/ 24 UNID	CX	15	FC	R\$ 36,88	trinta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 553,20	quinhentos e cinquenta e três reais e vinte centavos

23	23. DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, NEUTRO, CX C/ 24 UNID	CX	19	FC	R\$ 36,88	trinta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 700,72	setecentos reais e setenta e dois centavos
24	24. DETERGENTE LAVA LOUÇA, 5L, NEUTRO	UNID	41	CLINIL	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 424,35	quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos
25	25. ESCOVA MULTIUSO GRANDE, BASE EM MADEIRA, SEM SUPORTE PARA MÃOS	UNID	66	CONDOR	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 159,06	cento e cinquenta e nove reais e seis centavos
26	26. ESCOVA MULTIUSO GRANDE, PLÁSTICO, COM SUPORTE PARA MÃOS	UNID	66	SANTA MARIA	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 446,16	quatrocentos e quarenta e seis reais e dezesseis centavos
27	27. ESCOVA MULTIUSO PEQUENA, PLÁSTICO, COM SUPORTE PARA MÃOS	UNID	49	ESCOBEL	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 199,92	cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos
28	28. ESPANADOR DE FIBRA PARA LIMPEZA, CABO EM MADEIRA.	UNID	41	DUSTER	R\$ 48,68	quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.995,88	mil novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos
29	29. ESPONJA DE AÇO, PCT C/ 8 UNID DE 60G	PCT	91	BOMBRIIL	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 234,78	duzentos e trinta e quatro reais e setenta e oito centavos
30	30. ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, TAM 110MM X75XMMX20MM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UNID	216	BETTANIN	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 222,48	duzentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos
31	31. FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, AMARELA	UNID	127	POPÓ	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 254,00	duzentos e cinquenta e quatro reais
32	32. FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, BRANCA	UNID	127	POPÓ	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 250,19	duzentos e cinquenta reais e dezenove centavos
33	33. GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	302	ABSOLUTO	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 561,72	quinhentos e sessenta e um reais e setenta e dois centavos
34	34. INSETICIDA AEROSSOL, 300 ML, A BASE D'ÁGUA	UNID	71	SBP	R\$ 18,02	dezoito reais e dois centavos	R\$ 1.279,42	mil duzentos e setenta e nove reais e quarenta e dois centavos
35	35. INSETICIDA PIRETROIDE PARA DESINSETIZAÇÃO DE AMBIENTES, 1L, REF.: K-OTRINE	UNID	71	K - OTRINE	R\$ 186,52	cento e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 13.242,92	treze mil, duzentos e quarenta e dois reais e noventa e dois centavos
36	36. LIMPA INOX, 500ML	UNID	118	LIMPA FÁCIL	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 414,18	quatrocentos e quatorze reais e dezoito centavos

37	37. LIMPA VIDROS, 500ML, COM APLICADOR	UNID	124	VEJA	R\$ 22,39	vinte e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.776,36	dois mil, setecentos e setenta e seis reais e trinta e seis centavos
38	38. LIMPA VIDROS, 500ML, TIPO REFIL	UNID	114	AUDAX	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 353,40	trezentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
39	39. LIMPADOR DE ALUMÍNIO, 500 ML	UNID	134	LIMPA FÁCIL	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 316,24	trezentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos
40	40. LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML	UNID	134	VEJA	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 753,08	setecentos e cinquenta e três reais e oito centavos
41	41. LIXEIRA COM TAMPA DE PLÁSTICO E PEDAL, 10L	UNID	94	MILPLASTIC	R\$ 26,06	vinte e seis reais e seis centavos	R\$ 2.449,64	dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
42	42. LIXEIRA DE FERRO, TELADO, PRETO, 10L	UNID	74	LUTHI	R\$ 64,31	sessenta e quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 4.758,94	quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais e noventa e quatro centavos
43	43. LIXEIRA DE PLÁSTICO, BASCULANTE, 20 LITROS	UNID	84	SAREMO	R\$ 65,38	sessenta e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.491,92	cinco mil, quatrocentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos
44	44. LIXEIRA DE PLÁSTICO, TELADO, 10L	UNID	84	JAGUAR	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.923,60	mil novecentos e vinte e três reais e sessenta centavos
45	45. LIXEIRA INOX, COM TAMPA E PEDAL, 12L	UNID	79	ÚTIL BAZAR	R\$ 147,89	cento e quarenta e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 11.683,31	onze mil, seiscentos e oitenta e três reais e trinta e um centavos
46	46. LIXEIRA INOX, COM TAMPA E PEDAL, 3L	UNID	84	BRINOX	R\$ 101,92	cento e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 8.561,28	oito mil, quinhentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos
47	47. LIXEIRA INOX, COM TAMPA E PEDAL, 5L	UNID	80	BRINOX	R\$ 108,12	cento e oito reais e doze centavos	R\$ 8.649,60	oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
48	48. LUSTRA MÓVEIS, 200ML	UNID	134	AUDAX	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 503,84	quinhentos e três reais e oitenta e quatro centavos

49	49. ODORIZADOR DE AR, AEROSOL, 300 ML	UNID	162	BOMAR	R\$ 15,74	quinze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.549,88	dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos
50	50. PA COLETORA COM TAMP A E CABO PLÁSTICO	UNID	69	BETTANIN	R\$ 33,45	trinta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.308,05	dois mil, trezentos e oito reais e cinco centavos
51	51. PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA	UNID	86	CRISTAL	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 455,80	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
52	52. PANO DE CHÃO PCT C/ 3 UND TAM 42CM X 70 CM MULTI COR	PCT	126	ALGO BOM	R\$ 8,41	oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.059,66	mil e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos
53	53. PANO DE CHÃO SACO DE ALGODÃO, 35X55CM	UNID	136	POPÓ	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 281,52	duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos
54	54. PANO DE PRATO, 70X50CM	UNID	188	POPÓ	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 507,60	quinhentos e sete reais e sessenta centavos
55	55. PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA CONTÉM 4 ROLOS DE 30M X10 CM	PCT	522	DAMA	R\$ 5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 3.085,02	três mil e oitenta e cinco reais e dois centavos
56	56. PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES CONTÉM 4 ROLOS DE 30M X10 CM	PCT	322	FLORAL	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 1.201,06	mil duzentos e um reais e seis centavos
57	57. PAPEL TOALHA EM ROLO, 34X22CM, 55 TOALHAS CADA	PCT	202	SCALA	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 965,56	novecientos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
58	58. PAPEL TOALHA C/ 1.000 FOLHAS BRANCO TAM. 23CM X 21CM	PCT	202	LIZ	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 2.242,20	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e vinte centavos
59	59. PASTA LIMPA TUDO 500G	UNID	69	URCA	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 566,49	quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta e nove centavos
60	60. PASTILHA SANITÁRIA, ADESIVA E LIMPADORA, CX C/ 3 UNID	CX	163	PATO	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.426,25	mil quatrocentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
61	61. PASTILHA SANITÁRIA, COM REDE DE PROTEÇÃO E GANCHO	UNID	243	LEVE	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 573,48	quinhentos e setenta e três reais e quarenta e oito centavos
62	62. PRATO DESCARTÁVEL, 15 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	PCT	920	MINAPLAST	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 1.582,40	mil quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos

63	63. PRATO DESCARTÁVEL, 17,5 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	PCT	920	MINAPLAST	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.217,20	dois mil, duzentos e dezessete reais e vinte centavos
64	64. PRATO DESCARTÁVEL, 21 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	PCT	920	MINAPLAST	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.944,00	dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais
65	65. PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, 12 CM X 4CM DE PROFUNDIDADE, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	PCT	1.020	MINAPLAST	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.264,40	dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
66	66. PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, 15 CM X 4CM DE PROFUNDIDADE, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	PCT	1.020	MINAPLAST	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 1.774,80	mil setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
67	67. RODO PLÁSTICO 50 CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE ALUMÍNIO	UNID	124	CRISTAL	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.170,56	mil cento e setenta reais e cinquenta e seis centavos
68	68. SABÃO DE COCO, EM BARRA, 200G, PCT C/ 5 UNID	PCT	83	FC	R\$ 11,13	onze reais e treze centavos	R\$ 923,79	novecentos e vinte e três reais e setenta e nove centavos
69	69. SABÃO EM BARRA, 200G, PCT C/ 5 UNID	PCT	108	ECONOMICO	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 1.192,32	mil cento e noventa e dois reais e trinta e dois centavos
70	70. SABÃO EM BARRA, 500G, CX C/ 12 UNID	CX	106	MINUANO	R\$ 135,17	cento e trinta e cinco reais e dezessete centavos	R\$ 14.328,02	quatorze mil, trezentos e vinte e oito reais e dois centavos
71	71. SABÃO EM PÓ, 500G, CAIXA C/ 24 UNID. DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE(LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS'	CX	87	MAXX FLORAL	R\$ 44,75	quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.893,25	três mil, oitocentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos
72	72. SABÃO LÍQUIDO P/ PISO NEUTRO CONCENTRADO 5 LITROS	UNID	160	URCA	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
73	73. SABÃO LÍQUIDO P/ ROUPA, PERFUMADO, SLTS	UNID	155	ARIEL	R\$ 17,43	dezessete reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.701,65	dois mil, setecentos e um reais e sessenta e cinco centavos
74	74. SABONETE LÍQ. P/ MÃOS, NEUTRO, 5 LITROS	UNID	213	LIMPEMAXX	R\$ 17,79	dezessete reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.789,27	três mil, setecentos e oitenta e nove reais e vinte e sete centavos
75	75. SABONETE LÍQ. P/ MÃOS, ANTI BACTERICIDA, 200 ML CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	30	ASSEPLYNE	R\$ 183,70	cento e oitenta e três reais e setenta centavos	R\$ 5.511,00	cinco mil, quinhentos e onze reais

76	76. SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT C/ 100 UNID, AZUL LEITOSO, INFECTANTE, DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE(LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS	PCT	311	DONAPACK	R\$ 33,39	trinta e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 10.384,29	dez mil, trezentos e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos
77	77. SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT C/ 100 UNID, INFECTANTE, DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE(LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS	PCT	311	DONAPACK	R\$ 33,39	trinta e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 10.384,29	dez mil, trezentos e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos
78	78. SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT C/ 100 UNID, PRETO LEITOSO, INFECTANTE, DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE(LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS	PCT	311	DONAPACK	R\$ 33,39	trinta e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 10.384,29	dez mil, trezentos e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos
79	79. SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, PCT C/ 100 UNID, INFECTANTE, DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE(LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS	PCT	414	RAVA	R\$ 11,77	onze reais e setenta e sete centavos	R\$ 4.872,78	quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais e setenta e oito centavos
80	80. SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, PCT C/ 100 UNID, INFECTANTE, DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE(LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS	PCT	518	DONAPACK	R\$ 17,15	dezessete reais e quinze centavos	R\$ 8.883,70	oito mil, oitocentos e oitenta e três reais e setenta centavos
81	81. SACO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	PCT	590	DONAPACK	R\$ 17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$ 10.443,00	dez mil, quatrocentos e quarenta e três reais
82	82. SACO PARA LIXO, 20 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	PCT	518	DONAPACK	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.812,74	dois mil, oitocentos e doze reais e setenta e quatro centavos
83	83. SACO PARA LIXO, 30 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	PCT	518	DONAPACK	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 3.657,08	três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oito centavos
84	84. SACO PARA LIXO, 40 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	PCT	518	DONAPACK	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 3.651,90	três mil, seiscentos e cinquenta e um reais e noventa centavos
85	85. SACO PARA LIXO, 50 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	PCT	538	DONAPACK	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 5.164,80	cinco mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos

86	86. SACO PARA LIXO, 60 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	PCT	538	DONAPACK	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 5.164,80	cinco mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
87	87. SACO TRANSPARENTE 1KG, RESISTENTE	KG	108	SERRA	R\$ 29,36	vinte e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.170,88	três mil, cento e setenta reais e oitenta e oito centavos
88	88. SAPONÁCEO CREMOSO, 200ML	UNID	267	RADUM	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.734,08	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e oito centavos
89	89. TALCO EM PÓ, 200 G	UNID	104	TABU	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 872,56	oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
90	90. TOALHA TIPO LIMPAMAX, 33X34,5CM, CX C/ 5 UNID	CX	54	ESFREBOM	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 599,40	quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
91	91. VASSOURA DE NYLON C/ CABO 30 CM	UNID	114	DIFRANCIS	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 763,80	setecentos e sessenta e três reais e oitenta centavos
92	92. VASSOURA DE PALHA	UNID	114	MP	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 262,20	duzentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
93	93. VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	UNID	91	CRISTAL	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 441,35	quatrocentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos
94	94. VASSOURA PIAÇAVA 25CM	UNID	67	DIFRANCIS	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 507,86	quinhentos e sete reais e oitenta e seis centavos
95	95. VASSOURÃO DE PELO (GARI)	UNID	88	CRISTAL	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.034,00	mil e trinta e quatro reais
							R\$ 350.199,34	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO **trezentos e cinquenta mil, cento e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos**

Valor Global da Proposta:

R\$ 350.199,34

Valor Global da Proposta por Extenso:

trezentos e cinquenta mil, cento e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha acima, referente ao Pregão Eletrônico 2023.03.14.001 cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTE EDITAL.

Nesta oportunidade temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação no certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital.

Declaramos que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaramos que, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Declaração, que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório. (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315
315

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315
Dados: 2023.03.28 15:21:36 -03'00'

FORTALEZA, 28 DE MARÇO DE 2023.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15



PROPOSTA ADEQUADA

1 mensagem

28 de março de 2023 às 15:23

POSITIVO DISTRIBUIDORA <positivo35a@gmail.com>
Para: Licitação Boa Viagem <licitacaoboaviagem@gmail.com>

Bom dia Sr. Pregoeiro,

Segue em anexo a proposta de preços ajustada conforme solicitado.

Favor acusar recebimento.

Estamos a disposição!

--

POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 N° 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863

E-Mail: positivo35a@gmail.com

 **PROPOSTA ADEQUADA LOTE 1.pdf**
953K

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.0314.001

DATA DA LICITAÇÃO 28 DE MARÇO DE 2023, ÀS 08H00MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTA EDITAL.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02 - EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	1. ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL, CX. C/ 06 UNID	CX	53	BRW	R\$ 57,30	cinquenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 3.036,90	três mil e trinta e seis reais e noventa centavos
2	2. ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR PRETO, CX. C/ 06 UNID	CX	53	BRW	R\$ 57,30	cinquenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 3.036,90	três mil e trinta e seis reais e noventa centavos
3	3. ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO, CX. C/ 06 UNID	CX	53	BRW	R\$ 57,27	cinquenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.035,31	três mil e trinta e cinco reais e trinta e um centavos
4	4. ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL, 5G	UND	221	MALUCA	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 581,23	quinhentos e oitenta e um reais e vinte e três centavos
5	5. AGENDA PERMANENTE, ENCADERNADA, CAPA DURA, FORMATO MÍNIMO: 15 CM X 20 CM	UND	30	TILIBRA	R\$ 37,65	trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.129,50	mil cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos
6	6. AGENDA PERMANENTE, FITILHO COMO MARCADOR DE PÁGINAS, 192 FOLHAS, CAPA DURA, FORMATO MÍNIMO: 15 CM X 20 CM	UND	30	TILIBRA	R\$ 37,65	trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.129,50	mil cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos
7	7. AGENDA TELEFÔNICA ENCADERNADA, CAPA DURA, FORMATO MÍNIMO: 15 CM X 20 CM	UND	30	TILIBRA	R\$ 40,36	quarenta reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.210,80	mil duzentos e dez reais e oitenta centavos
8	8. ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL) Nº 2	UND	37	RADEX	R\$ 14,06	quatorze reais e seis centavos	R\$ 520,22	quinhentos e vinte reais e vinte e dois centavos
9	9. ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL) Nº 3	UND	37	RADEX	R\$ 7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 291,93	duzentos e noventa e um reais e noventa e três centavos
10	10. ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL) Nº 4	UND	37	RADEX	R\$ 23,93	vinte e três reais e noventa e três centavos	R\$ 885,41	oitocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e um centavos
11	11. ALMOFADA P/ CARIMBO (PRETO) Nº 2	UND	37	RADEX	R\$ 13,77	treze reais e setenta e sete centavos	R\$ 509,49	quinhentos e nove reais e quarenta e nove centavos

12	12. ALMOFADA P/ CARIMBO (PRETO) Nº 3	UND	37	RADEX	R\$ 8,09	oito reais e nove centavos	R\$ 299,33	duzentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos
13	13. APAGADOR PLÁSTICO P/ QUADRO BRANCO, COM DEPOSITO	UND	37	PILOT	R\$ 21,32	vinte e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 788,84	setecentos e oitenta e oito reais e oitenta e quatro centavos
14	14. APONTADOR SIMPLES RETANGULAR, CX C/ 12	CX	40	CIS	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
15	15. BALÃO LATEX, LISO, Nº 5, PCT C/ 50 UND	PCT	51	JOY	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
16	16. BALÃO LATEX, LISO, Nº 6,5, PCT C/ 50 UND	PCT	51	ART LATEX	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 349,35	trezentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos
17	17. BALÃO LATEX, LISO, Nº 7, PCT C/ 50 UND	PCT	51	SÃO ROQUE	R\$ 10,22	dez reais e vinte e dois centavos	R\$ 521,22	quinhentos e vinte e um reais e vinte e dois centavos
18	18. BALÃO LATEX, LISO, Nº 9, PCT C/ 50 UND	PCT	51	JOY	R\$ 15,29	quinze reais e vinte e nove centavos	R\$ 779,79	setecentos e setenta e nove reais e setenta e nove centavos
19	19. BALÃO TIPO CANUDO (LONGO, PARA FORMAS), EMB. C/ 50 UND	PCT	51	SANTA CLARA	R\$ 11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 592,62	quinhentos e noventa e dois reais e sessenta e dois centavos
20	20. BARBANTE CRU, 8 FIOS, 100% ALGODÃO, COM 300 METROS	UND	43	EUROROMA	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 705,20	setecentos e cinco reais e vinte centavos
21	21. BARBANTE SISAL NATURAL, COM 350 METROS	UND	43	SISALTEC	R\$ 46,59	quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.003,37	dois mil e três reais e trinta e sete centavos
22	22. BASE ACRILICA PARA ARTESANATO 120ML	UND	41	ACRILEX	R\$ 14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 609,67	seiscentos e nove reais e sessenta e sete centavos
23	23. BASTÃO COLA QUENTE FINO, 8MMX20CM, PCT C/ 1 KG	PCT	43	RENDICOLA	R\$ 67,87	sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.918,41	dois mil, novecentos e dezoito reais e quarenta e um centavos
24	24. BASTÃO COLA QUENTE GROSSO, 11MMX20CM, PCT C/ 1 KG	PCT	43	RENDICOLA	R\$ 67,87	sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.918,41	dois mil, novecentos e dezoito reais e quarenta e um centavos
25	25. BATERIA ALCALINA 9 VOLTS	UND	159	MAXPRINT	R\$ 14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.270,52	dois mil, duzentos e setenta reais e cinquenta e dois centavos
26	26. BLOCO ADESIVO 38MMX50MM C/100F C/4 AM	UND	750	NOTEFIX	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 4.582,50	quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos

27	27. BLOCO ADESIVO P/ RECADOS 76MMX102MM 100F AM	UND	750	NOTEFIX	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
28	28. BOBINA PARA FAX, 215X30M	UND	8	SPIRALFAX	R\$ 19,24	dezenove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 153,92	cento e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos
29	29. BOLA DE ISOPOR 25MM	UND	52	ISOPLAST	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 28,08	vinte e oito reais e oito centavos
30	30. BOLA DE ISOPOR 50MM	UND	52	ISOPLAST	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos
31	31. BORRACHA DUAS CORES	UND	104	NOBRE	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 65,52	sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
32	32. BORRACHA RETANGULAR BRANCA, COM CAPA DE PLÁSTICO	UND	114	BRW	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 186,96	cento e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos
33	33. BORRACHA, BRANCA, TIPO PONTEIRA, PCT COM 100 UNIDADES	PCT	94	NOBRE	R\$ 13,82	treze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.299,08	mil duzentos e noventa e nove reais e oito centavos
34	34. BROCHE P/ PASTA (ROMEU JULIETA), CX C/ 100 UNID	CX	37	DELLO	R\$ 23,91	vinte e três reais e noventa e um centavos	R\$ 884,67	oitocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e sete centavos
35	35. CADERNO 1/4 BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS DIMENSÕES MÍNIMAS 202 X 144MM E MÁXIMAS 209 X 147MM	UND	231	JANDAIA	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 482,79	quatrocentos e oitenta e dois reais e setenta e nove centavos
36	36. CADERNO BROCHURA, GRANDE, C/96FLS, CAPA FLEXÍVEL	UND	231	MAXIMA	R\$ 11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 2.545,62	dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos
37	37. CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA COM DIVISÃO PARA 12 MATÉRIAS, 240FLS	UND	233	MAXIMA	R\$ 19,79	dezenove reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.611,07	quatro mil, seiscentos e onze reais e sete centavos
38	38. CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, COM DIVISÃO PARA 10 MATÉRIAS, 200FLS	UND	233	MAXIMA	R\$ 17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.159,05	quatro mil, cento e cinquenta e nove reais e cinco centavos
39	39. CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, COM DIVISÃO PARA 8 MATÉRIAS, 160FLS	UND	233	MAXIMA	R\$ 17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.159,05	quatro mil, cento e cinquenta e nove reais e cinco centavos
40	40. CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA C/ ARAME 96 FOLHAS	UND	231	MAXIMA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 2.286,90	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais e noventa centavos
41	41. CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORES VARIADAS TAM. G	UND	480	POLIBRAS	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais

42	42. CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 12 DIGITOS	UND	23	SPIRAL	R\$ 51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.186,80	mil cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos
43	43. CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 9 DIGITOS	UND	23	SPIRAL	R\$ 51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.186,80	mil cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos
44	44. CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA 40FLS	UND	84	JANDAIA	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 177,24	cento e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos
45	45. CANETA ESFERIOGRÁFICA AZUL 0,8MM CX C/50 UND	CX	123	BIC	R\$ 80,38	oitenta reais e trinta e oito centavos	R\$ 9.886,74	nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e quatro centavos
46	46. CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,7MM CX C/50 UND	CX	143	CIS	R\$ 51,71	cinquenta e um reais e setenta e um centavos	R\$ 7.394,53	sete mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e três centavos
47	47. CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 UND, 1MM	CX	133	BIC	R\$ 39,12	trinta e nove reais e doze centavos	R\$ 5.202,96	cinco mil, duzentos e dois reais e noventa e seis centavos
48	48. CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0,7MM CX C/50 UND	CX	84	CIS	R\$ 51,52	cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 4.327,68	quatro mil, trezentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos
49	49. CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 UND, 1MM	CX	69	BIC	R\$ 39,39	trinta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.717,91	dois mil, setecentos e dezesete reais e noventa e um centavos
50	50. CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0,7MM CX C/50 UND	CX	41	CIS	R\$ 51,26	cinquenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.101,66	dois mil, cento e um reais e sessenta e seis centavos
51	51. CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/50 UND, 1MM	CX	41	BIC	R\$ 39,39	trinta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.614,99	mil seiscentos e quatorze reais e noventa e nove centavos
52	52. CANETA HIDROGRÁFICA 2.0 (ESTOJO C/06 UND)	ESTJ	29	GATTE KIDS	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 78,30	setenta e oito reais e trinta centavos
53	53. CANETA HIDROGRÁFICA 2.0 (ESTOJO C/12 UNID)	ESTJ	29	GATTE KIDS	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 142,68	cento e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos
54	54. CANETA PONTA POROSA PAPER MATE PRETA, CX C/50	CX	62	PAPER MATE	R\$ 72,79	setenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.512,98	quatro mil, quinhentos e doze reais e noventa e oito centavos

55	55. CANETA PONTA POROSA PAPER MATE VERMELHA, CX C/ 50	CX	31	PAPER MATE	R\$ 72,52	setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.248,12	dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e doze centavos
56	56. CAPA P/ CD, DVD EM PAPEL C/ VISOR EM PLÁSTICO, PCT C/ 100 UNID	PCT	86	SCRITH	R\$ 25,11	vinte e cinco reais e onze centavos	R\$ 2.159,46	dois mil, cento e cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos
57	57. CAPA PARA ENCADENAÇÃO, FORMATO A4, NA COR TRANSPARENTE, PCT C/ 100 FLS	PCT	188	CRISTAL	R\$ 62,63	sessenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 11.774,44	onze mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
58	58. CARBONO C/ 1 FACE, CX C/100 FLS	CX	13	CIS	R\$ 43,59	quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 566,67	quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos
59	59. CARBONO DUPLA FACE A4 CX C/ 100 UNID	CX	23	CIS	R\$ 54,82	cinquenta e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.260,86	mil duzentos e sessenta reais e oitenta e seis centavos
60	60. CARTOLINA COMUM NA COR AMARELA 50X66, PCT C/ 100 UNID	PCT	27	ANIN	R\$ 87,01	oitenta e sete reais e um centavo	R\$ 2.349,27	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e vinte e sete centavos
61	61. CARTOLINA COMUM NA COR AZUL 50X66, PCT C/ 100 UNID	PCT	27	ANIN	R\$ 87,01	oitenta e sete reais e um centavo	R\$ 2.349,27	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e vinte e sete centavos
62	62. CARTOLINA COMUM NA COR BRANCA 50X66, PCT C/ 100 UNID	PCT	27	ANIN	R\$ 87,01	oitenta e sete reais e um centavo	R\$ 2.349,27	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e vinte e sete centavos
63	63. CARTOLINA COMUM NA COR ROSEDO 50X66, PCT C/ 100 UNID	PCT	27	ANIN	R\$ 87,01	oitenta e sete reais e um centavo	R\$ 2.349,27	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e vinte e sete centavos
64	64. CARTOLINA COMUM NA COR VERDE 50X66, PCT C/ 100 UNID	PCT	27	ANIN	R\$ 87,01	oitenta e sete reais e um centavo	R\$ 2.349,27	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e vinte e sete centavos
65	65. CARTOLINA DUPLA FACE AMARELA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	27	ANIN	R\$ 21,16	vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 571,32	quinhentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos
66	66. CARTOLINA DUPLA FACE AZUL CLARO 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	27	ANIN	R\$ 21,16	vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 571,32	quinhentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos
67	67. CARTOLINA DUPLA FACE BRANCA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	27	ANIN	R\$ 21,16	vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 571,32	quinhentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos
68	68. CARTOLINA DUPLA FACE LARANJA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	27	ANIN	R\$ 21,16	vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 571,32	quinhentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos

69	69. CARTOLINA DUPLA FACE MARROM 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	27	ANIN	R\$ 21,16	vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 571,32	quinhentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos
70	70. CARTOLINA DUPLA FACE PRETA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	27	ANIN	R\$ 21,16	vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 571,32	quinhentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos
71	71. CARTOLINA DUPLA FACE ROSA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	27	ANIN	R\$ 21,16	vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 571,32	quinhentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos
72	72. CARTOLINA DUPLA FACE VERDE 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	27	ANIN	R\$ 21,16	vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 571,32	quinhentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos
73	73. CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	27	ANIN	R\$ 21,16	vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 571,32	quinhentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos
74	74. CD REGRAVÁVEL 700 MB, EMBALAGEM C/ 100 UND	PCT	38	MASTERPRINT	R\$ 167,84	cento e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 6.377,92	seis mil, trezentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos
75	75. CLASSIFICADOR COM DIVISÓRIA SANFONADA C/12 DIVISÓRIAS	UND	43	DAC	R\$ 22,79	vinte e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 979,97	novecientos e setenta e nove reais e noventa e sete centavos
76	76. CLASSIFICADOR PLÁSTICA C/ TRILHO, TAM. A4, COLORIDA	UND	42	POLIBRAS	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 131,88	cento e trinta e um reais e oitenta e oito centavos
77	77. CLIPS 1/0, CAIXA C/ 100 UND	CX	270	ACC	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 888,30	oitocentos e oitenta e oito reais e trinta centavos
78	78. CLIPS 2/0, CAIXA C/ 100 UND	CX	618	ACC	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.230,98	dois mil, duzentos e trinta reais e noventa e oito centavos
79	79. CLIPS 3/0, CAIXA C/ 100 UND	CX	225	ACC	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.460,25	mil quatrocentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos
80	80. CLIPS 4/0, CAIXA C/ 50 UND	CX	265	FRAMA	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 906,30	novecientos e seis reais e trinta centavos
81	81. CLIPS 6/0, CAIXA C/ 50 UND	CX	225	ECCOCLIPS	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 848,25	oitocentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos
82	82. CLIPS 8/0, CAIXA C/ 137 UND	CX	164	ACC	R\$ 16,82	dezesseis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.758,48	dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos
83	83. CLIPS AÇO COLORIDO 1/0 CAIXA C/ 100 UND	CX	59	ACC	R\$ 9,61	nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 566,99	quinhentos e sessenta e seis reais e noventa e nove centavos

84	84. CLIPS AÇO COLORIDO 2/0 CAIXA C/ 100 UND	CX	59	ACC	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 710,95	setecentos e dez reais e noventa e cinco centavos
85	85. CLIPS AÇO COLORIDO CAIXA C/ 100 UND (MINI CLIP)	CX	59	ACC	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 269,04	duzentos e sessenta e nove reais e quatro centavos
86	86. COLA ALTO RELEVO COLORIDA 35ML, CX C/ 6	CX	64	RADEX	R\$ 16,12	dezesesseis reais e doze centavos	R\$ 1.031,68	mil e trinta e um reais e sessenta e oito centavos
87	87. COLA ALTO RELEVO COLORIDA- COM GLITER 35ML, CX C/ 6	CX	64	RADEX	R\$ 22,07	vinte e dois reais e sete centavos	R\$ 1.412,48	mil quatrocentos e doze reais e quarenta e oito centavos
88	88. COLA BRANCA 1000G - TUBO	UND	50	FORTFIX	R\$ 19,39	dezenove reais e trinta e nove centavos	R\$ 969,50	novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
89	89. COLA BRANCA 90 G.	UND	58	FORTFIX	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 142,68	cento e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos
90	90. COLA BRANCA BASTAO 10G	UND	40	CIS	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
91	91. COLA BRANCA BASTAO 20G	UND	40	CIS	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
92	92. COLA BRANCA BR 40G	UND	40	FORTFIX	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
93	93. COLA COLORIDA CX C/06 UND	CX	10	ACRILEX	R\$ 12,11	doze reais e onze centavos	R\$ 121,10	cento e vinte e um reais e dez centavos
94	94. COLA DE CONTATO 75G BISNAGA	UND	30	TEKBOND	R\$ 9,03	nove reais e três centavos	R\$ 270,90	duzentos e setenta reais e noventa centavos
95	95. COLA GLITTER COM 6 CORES 23 GR	UND	28	ACRILEX	R\$ 16,91	dezesesseis reais e noventa e um centavos	R\$ 473,48	quatrocentos e setenta e três reais e quarenta e oito centavos
96	96. COLA ISOPOR, EMBALAGEM COM 90G, CX C/ 12 UNID	CX	28	FORTFIX	R\$ 57,22	cinquenta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.602,16	mil seiscentos e dois reais e dezesseis centavos
97	97. COLA PARA BISCUIT 1KG	UND	28	POLYFART	R\$ 58,88	cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.648,64	mil seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
98	98. CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, NA COR PRETA, PCT C/ 100 FLS	PCT	188	ACP	R\$ 36,18	trinta e seis reais e dezoito centavos	R\$ 6.801,84	seis mil, oitocentos e um reais e oitenta e quatro centavos
99	99. COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180 ML PCT C/ 100 UNID	PCT	214	FC	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.123,50	mil cento e vinte e três reais e cinquenta centavos

100	100. COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 200 ML PCT C/ 100 UNID	PCT	748	FC	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.473,04	quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais e quatro centavos
101	101. COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 300 ML PCT C/ 100 UNID	PCT	82	COPOBRÁS	R\$ 9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 779,82	setecentos e setenta e nove reais e oitenta e dois centavos
102	102. COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50 ML PCT C/ 100 UNID	PCT	444	FC	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.354,20	mil trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
103	103. CORRETIVO EM FITA 4,2MMX12M UND	UND	73	MERCUR	R\$ 42,51	quarenta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.103,23	três mil, cento e três reais e vinte e três centavos
104	104. CORRETIVO FITA, 5MM X 5 M	UND	73	CIS	R\$ 9,81	nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 716,13	setecentos e dezesseis reais e treze centavos
105	105. CORRETIVO LIQUIDO BRANCO ATÓXICO A BASE DE ÁGUA, C/SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM C/18 ML	UND	38	RADEX	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 87,40	oitenta e sete reais e quarenta centavos
106	106. CRACHÁ COM PRESILHA REMOVÍVEL 7X10CM PCT C/50UND	PCT	42	PLASTPARK	R\$ 76,20	setenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 3.200,40	três mil e duzentos reais e quarenta centavos
107	107. DVD-R, 4GB, PCT C/ 100	PCT	43	MAXPRINT	R\$ 167,65	cento e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.208,95	sete mil, duzentos e oito reais e noventa e cinco centavos
108	108. E.V.A COM GLITTER AMARELO 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	13	MAKE	R\$ 22,74	vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 295,62	duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos
109	109. E.V.A COM GLITTER AZUL 40 X 48 CM, PCT C/5 UND	PCT	13	MAKE	R\$ 22,74	vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 295,62	duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos
110	110. E.V.A COM GLITTER BRANCO 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	13	MAKE	R\$ 22,74	vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 295,62	duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos
111	111. E.V.A COM GLITTER LILÁS 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	13	MAKE	R\$ 22,74	vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 295,62	duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos
112	112. E.V.A COM GLITTER MARROM 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	13	MAKE	R\$ 22,74	vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 295,62	duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos
113	113. E.V.A COM GLITTER OURO 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	13	MAKE	R\$ 22,74	vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 295,62	duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos

114	114. E.V.A COM GLITTER PINK 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	13	MAKE	R\$ 22,74	vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 295,62	duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos
115	115. E.V.A COM GLITTER PRATA 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	13	MAKE	R\$ 22,74	vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 295,62	duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos
116	116. E.V.A COM GLITTER PRETO 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	13	MAKE	R\$ 22,74	vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 295,62	duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos
117	117. E.V.A COM GLITTER ROSA 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	13	MAKE	R\$ 22,74	vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 295,62	duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos
118	118. E.V.A COM GLITTER VERDE 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	13	MAKE	R\$ 22,74	vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 295,62	duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos
119	119. E.V.A COM GLITTER VERMELHA 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	13	MAKE	R\$ 22,74	vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 295,62	duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos
120	120. ENVELOPE AMARELO GRANDE PCT C/100 UND	PCT	16	FORONI	R\$ 49,06	quarenta e nove reais e seis centavos	R\$ 784,96	setecentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos
121	121. ENVELOPE AMARELO MÉDIO PCT C/100 UND	PCT	32	FORONI	R\$ 28,84	vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 922,88	novecentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos
122	122. ENVELOPE AMARELO PEQUENO PCT C/100 UND	PCT	14	FORONI	R\$ 31,23	trinta e um reais e vinte e três centavos	R\$ 437,22	quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e dois centavos
123	123. ENVELOPE BRANCO 37X47 BRANCO, CX C/ 25 UND	CX	16	SCRITH	R\$ 40,57	quarenta reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 649,12	seiscentos e quarenta e nove reais e doze centavos
124	124. ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 240X340, CX C/ 100 UND	CX	14	FORONI	R\$ 49,38	quarenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 691,32	seiscentos e noventa e um reais e trinta e dois centavos
125	125. ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 24X30, CX C/ 100 UND	CX	12	FORONI	R\$ 49,38	quarenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 592,56	quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos
126	126. ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 260X365, CX C/ 100 UND	CX	12	FORONI	R\$ 49,38	quarenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 592,56	quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos
127	127. ENVELOPE GRANDE 31X41 BRANCO, CX C/100 UND	CX	12	ROMITEC	R\$ 61,86	sessenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 742,32	setecentos e quarenta e dois reais e trinta e dois centavos

128	128. ENVELOPE MÉDIO 26X36 BRANCO, CX C/ 100 UND	CX	12	FORONI	R\$ 94,13	noventa e quatro reais e treze centavos	R\$ 1.129,56	mil cento e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos
129	129. ENVELOPE NA COR AMARELA 114MMX162MM, CX C/ 100 UND	CX	12	ROMITEC	R\$ 69,25	sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 831,00	oitocentos e trinta e um reais
130	130. ENVELOPE NA COR AZUL 114MMX162MM, CX C/ 100 UND	CX	12	ROMITEC	R\$ 69,25	sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 831,00	oitocentos e trinta e um reais
131	131. ENVELOPE NA COR BRANCA 114MMX162MM, CX C/ 100 UND	CX	12	ROMITEC	R\$ 69,25	sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 831,00	oitocentos e trinta e um reais
132	132. ENVELOPE NA COR ROSA 114MMX162MM, CX C/ 100 UND	CX	12	ROMITEC	R\$ 69,25	sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 831,00	oitocentos e trinta e um reais
133	133. ENVELOPE NA COR VERDE 114MMX162MM, CX C/ 100 UND	CX	12	ROMITEC	R\$ 69,25	sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 831,00	oitocentos e trinta e um reais
134	134. ENVELOPE OFICIO 11X22 CX C/ 100UND, CX C/ 100 UND	CX	14	ROMITEC	R\$ 40,18	quarenta reais e dezoito centavos	R\$ 562,52	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
135	135. ENVELOPE P/ CARTA PEQUENO BRANCO, CX C/ 100 UND	CX	14	ROMITEC	R\$ 22,45	vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 314,30	trezentos e quatorze reais e trinta centavos
136	136. ENVELOPE P/ CONVITE 80G 11X16 VERDE, CX C/50 UND	CX	12	ROMITEC	R\$ 34,98	trinta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 419,76	quatrocentos e dezenove reais e setenta e seis centavos
137	137. ENVELOPE PARA CONVITE 12 X 23CM, CX C/100 UND	CX	13	ROMITEC	R\$ 228,01	duzentos e vinte e oito reais e um centavo	R\$ 2.964,13	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e treze centavos
138	138. ENVELOPE PEQUENO 22X32 BRANCO, CX C/100 UND	CX	12	ROMITEC	R\$ 61,82	sessenta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 741,84	setecentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos
139	139. ESTILETE - GRANDE, C/ LAMINAS LARGAS MICRO SERRILHADAS	UND	14	GATTE	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 33,32	trinta e três reais e dois centavos
140	140. ESTILETE - PEQUENO, COM LÂMINAS ESTREITAS MICRO SERRILHADAS	UND	13	GATTE	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 20,67	vinte reais e sessenta e sete centavos
141	141. ESTOJO DE PINCEL HIDROGRÁFICO COM 06 UND - GROSSO	ESTJ	12	COMPACTOR	R\$ 9,31	nove reais e trinta e um centavos	R\$ 111,72	cento e onze reais e setenta e dois centavos
142	142. ESTOJO DE PINCEL HIDROGRÁFICO COM 12 UND - GROSSO	ESTJ	12	COMPACTOR	R\$ 17,45	dezessete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 209,40	duzentos e nove reais e quarenta centavos
143	143. ETIQUETA ADESIVA BRANCA C/ 100 FOLHAS, TAM. A4	CX	19	PIMACO	R\$ 77,50	setenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.472,50	mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

144	144. EVA ATOALHADO AMARELO, PCT C/ 5 UND	PCT	24	MAKE	R\$ 26,96	vinte e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 647,04	seiscentos e quarenta e sete reais e quatro centavos
145	145. EVA ATOALHADO AZUL, PCT C/ 5 UND	PCT	24	MAKE	R\$ 26,96	vinte e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 647,04	seiscentos e quarenta e sete reais e quatro centavos
146	146. EVA ATOALHADO BRANCO, PCT C/ 5 UND	PCT	24	MAKE	R\$ 26,96	vinte e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 647,04	seiscentos e quarenta e sete reais e quatro centavos
147	147. EVA ATOALHADO ESTAMPADO, PCT C/ 5 UND	PCT	24	MAKE	R\$ 26,96	vinte e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 647,04	seiscentos e quarenta e sete reais e quatro centavos
148	148. EVA ATOALHADO LILÁS, PCT C/ 5 UND	PCT	24	MAKE	R\$ 26,96	vinte e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 647,04	seiscentos e quarenta e sete reais e quatro centavos
149	149. EVA ATOALHADO ROSA, PCT C/ 5 UND	PCT	24	MAKE	R\$ 26,96	vinte e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 647,04	seiscentos e quarenta e sete reais e quatro centavos
150	150. EVA SIMPLES AMARELO CLARO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	24	EVAMAX	R\$ 45,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.096,32	mil e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
151	151. EVA SIMPLES AMARELO ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	24	EVAMAX	R\$ 45,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.096,32	mil e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
152	152. EVA SIMPLES AZUL CLARO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	24	EVAMAX	R\$ 45,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.096,32	mil e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
153	153. EVA SIMPLES AZUL ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	24	EVAMAX	R\$ 45,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.096,32	mil e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
154	154. EVA SIMPLES BEGE TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	24	EVAMAX	R\$ 45,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.096,32	mil e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
155	155. EVA SIMPLES BRANCO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	24	EVAMAX	R\$ 45,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.096,32	mil e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
156	156. EVA SIMPLES ESTAMPADO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	24	EVAMAX	R\$ 45,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.096,32	mil e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
157	157. EVA SIMPLES LARANJA TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	24	EVAMAX	R\$ 45,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.096,32	mil e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
158	158. EVA SIMPLES LILÁS TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	24	EVAMAX	R\$ 45,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.096,32	mil e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
159	159. EVA SIMPLES MARROM TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	24	EVAMAX	R\$ 45,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.096,32	mil e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
160	160. EVA SIMPLES PRETO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	24	EVAMAX	R\$ 45,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.096,32	mil e noventa e seis reais e trinta e dois centavos

161	161. EVA SIMPLES ROSEO BEBÊ TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	24	EVAMAX	R\$ 45,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.096,32	mil e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
162	162. EVA SIMPLES ROSEO ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	24	EVAMAX	R\$ 45,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.096,32	mil e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
163	163. EVA SIMPLES VERDE CLARO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	24	EVAMAX	R\$ 45,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.096,32	mil e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
164	164. EVA SIMPLES VERDE ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	24	EVAMAX	R\$ 45,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.096,32	mil e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
165	165. EVA SIMPLES VERDE LIMÃO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	24	EVAMAX	R\$ 45,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.096,32	mil e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
166	166. EVA SIMPLES VERMELHO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	24	EVAMAX	R\$ 45,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.096,32	mil e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
167	167. EXTRATOR DE GRAMPOS INOX, TIPO ESPATULA EM AÇO GALVANIZADO DE 15 CM.	UND	46	BRW	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 115,92	cento e quinze reais e noventa e dois centavos
168	168. FITA ADESIVA COR AMARELA 45MMX45M	UND	36	EUROCELL	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 362,88	trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos
169	169. FITA ADESIVA COR AZUL 45MMX45M	UND	36	EUROCELL	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 362,88	trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos
170	170. FITA ADESIVA COR VERDE 45MMX45M	UND	36	EUROCELL	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 362,88	trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos
171	171. FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MMX30CM	UND	40	SCOTH	R\$ 38,01	trinta e oito reais e um centavo	R\$ 1.520,40	mil quinhentos e vinte reais e quarenta centavos
172	172. FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 30M	UND	36	3M	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 101,52	cento e um reais e cinquenta e dois centavos
173	173. FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 40M	UND	36	3M	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 120,96	cento e vinte reais e noventa e seis centavos
174	174. FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 50M	UND	56	3M	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 287,84	duzentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
175	175. FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X100MM	UND	40	EUROCELL	R\$ 9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 394,40	trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
176	176. FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO DIMENSÕES LARG.45MM X 50 M COMP.	UND	40	3M	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 240,80	duzentos e quarenta reais e oitenta centavos
177	177. FITA CETIM NA COR VERMELHA (EMB. C/ 10M)	UND	36	NAJAR	R\$ 15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 541,80	quinhentos e quarenta e um reais e oitenta centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

178	178. FITA DE CETIM NA COR AMARELA (EMB. C/ 10M)	UND	36	NAJAR	R\$ 15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 541,80	quinhentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
179	179. FITA DE CETIM NA COR AZUL (EMB. C/ 10M)	UND	36	NAJAR	R\$ 15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 541,80	quinhentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
180	180. FITA DE CETIM NA COR LARANJA (EMB. C/ 10M)	UND	36	NAJAR	R\$ 15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 541,80	quinhentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
181	181. FITA DE CETIM NA COR ROSA (EMB. C/ 10M)	UND	36	NAJAR	R\$ 15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 541,80	quinhentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
182	182. FITA DE CETIM NA COR VERDE (EMB. C/ 10M)	UND	36	NAJAR	R\$ 15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 541,80	quinhentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
183	183. FITA DECORATIVA 30X20 CORES VARIADAS	UND	36	NAJAR	R\$ 31,69	trinta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.140,84	mil cento e quarenta reais e oitenta e quatro centavos
184	184. FITA DUREX AMARELA LONGA, 12MM X 10M	UND	36	ADELBRAS	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 52,56	cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
185	185. FITA DUREX AZUL LONGA, 12MM X 10M	UND	36	ADELBRAS	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 52,56	cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
186	186. FITA DUREX PRETA LONGA, 12MM X 10M	UND	36	ADELBRAS	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 52,56	cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
187	187. FITA DUREX VERDE LONGA, 12MM X 10M	UND	36	ADELBRAS	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 52,56	cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
188	188. FITA DUREX VERMELHA LONGA, 12MM X 10M	UND	36	ADELBRAS	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 52,56	cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
189	189. FITA GOMADA 38 X 50CM	UND	56	TARTAN	R\$ 17,53	dezessete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 981,68	novecentos e oitenta e um reais e sessenta e oito centavos
190	190. FITA GOMADA, 24X50M	UND	36	SCOTCH 3M	R\$ 25,31	vinte e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 911,16	novecentos e onze reais e dezesseis centavos
191	191. FITA GOMADA, 32X50M	UND	36	SCOTCH 3M	R\$ 33,39	trinta e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.202,04	mil duzentos e dois reais e quatro centavos
192	192. FOLHA ISOPOR 10MM	UND	36	ISOPLAST	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 151,92	cento e cinquenta e um reais e noventa e dois centavos
193	193. FOLHA ISOPOR 15MM	UND	36	ISOPLAST	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 224,28	duzentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

194	194. FOLHA ISOPOR 20MM	UND	36	ISOPLAST	R\$ 8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 295,92	duzentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos
195	195. FOLHA ISOPOR 25MM	UND	36	ISOPLAST	R\$ 11,01	onze reais e um centavo	R\$ 396,36	trezentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos
196	196. FOLHA ISOPOR 40MM	UND	36	ISOPLAST	R\$ 17,57	dezessete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 632,52	seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos
197	197. FOLHA ISOPOR 5MM	UND	36	ISOPLAST	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 79,92	setenta e nove reais e noventa e dois centavos
198	198. GIZ CERA CX C/12 UND	CX	50	ACRILEX	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 257,50	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
199	199. GIZÃO DE CERA 185G, CAIXA COM 12 CORES	CX	14	ACRILEX	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 106,26	cento e seis reais e vinte e seis centavos
200	200. GLITTER TB 3G NA COR AZUL	UND	60	LANTECOR	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos
201	201. GLITTER TB 3G NA COR BRANCA	UND	60	LANTECOR	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos
202	202. GLITTER TB 3G NA COR LILÁS	UND	60	LANTECOR	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos
203	203. GLITTER TB 3G NA COR PRETA	UND	60	LANTECOR	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos
204	204. GLITTER TB 3G NA COR ROSA	UND	60	LANTECOR	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos
205	205. GLITTER TB 3G NA COR VERDE	UND	60	LANTECOR	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos
206	206. GLITTER TB 3G NA COR VERMELHA	UND	60	LANTECOR	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos
207	207. GLITTER TB 3G NA COR AMARELA	UND	60	LANTECOR	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos
208	208. GRAMPEADOR GRANDE PARA +80 FLS	UND	4	BRW	R\$ 97,05	noventa e sete reais e cinco centavos	R\$ 388,20	trezentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
209	209. GRAMPEADOR GRANDE, P/ 200 FLS	UND	2	EASY OFFICE	R\$ 239,50	duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 479,00	quatrocentos e setenta e nove reais
210	210. GRAMPEADOR GRANDE, P/100 FLS	UND	2	BRW	R\$ 97,19	noventa e sete reais e dezenove centavos	R\$ 194,38	cento e noventa e quatro reais e trinta e oito centavos

211	211. GRAMPEADOR MÉDIO (ENTRE 20 E 70 FOLHAS)	UND	9	JOCAR	R\$ 47,83	quarenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 430,47	quatrocentos e trinta reais e quarenta e sete centavos
212	212. GRAMPEADOR PEQUENO (ATÉ 20 FOLHAS)	UND	55	BRW	R\$ 17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 980,10	novecentos e oitenta reais e dez centavos
213	213. GRAMPEADOR PEQUENO 26/6	UND	30	BRW	R\$ 8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 249,30	duzentos e quarenta e nove reais e trinta centavos
214	214. GRAMPEADOR PEQUENO, P/50 FOLHAS	UND	36	JOCAR	R\$ 50,57	cinquenta reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.820,52	mil oitocentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos
215	215. GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 106/8	UND	7	CIS	R\$ 67,34	sessenta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 471,38	quatrocentos e setenta e um reais e trinta e oito centavos
216	216. GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 CX 5000 UNID	CX	27	ACC	R\$ 28,21	vinte e oito reais e vinte e um centavos	R\$ 761,67	setecentos e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos
217	217. GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PISTOLA 106/8 CX C/ 2500 UNID	CX	25	SPIRAL	R\$ 25,93	vinte e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 648,25	seiscentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos
218	218. GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 23/6 CX. C/ 5000 UNID	CX	30	ACC	R\$ 20,08	vinte reais e oito centavos	R\$ 602,40	seiscentos e dois reais e quarenta centavos
219	219. GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26 X 6 CX. C/ 1000 UNID	CX	28	ACC	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 196,56	cento e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
220	220. GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26/6 CX C/ 5000 UNID	CX	28	ACC	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 196,56	cento e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
221	221. GRAMPO TRILHO, METALIZADO 80MM, CX 50 UNID	CX	30	ACC	R\$ 106,06	cento e seis reais e seis centavos	R\$ 3.181,80	três mil, cento e oitenta e um reais e oitenta centavos
222	222. LÁPIS COMUM Nº 02. CX C/ 144 UNID	CX	22	NOBRE	R\$ 46,69	quarenta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.027,18	mil e vinte e sete reais e dezoito centavos
223	223. LÁPIS DE COR LONGO CX C/ 12 UNID	CX	22	NOBRE	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 110,66	cento e dez reais e sessenta e seis centavos
224	224. LÁPIS DE COR PEQUENO CX C/ 12 UNID	CX	22	NOBRE	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 70,40	setenta reais e quarenta centavos
225	225. LIGA ELASTICA PCT C/1000G	PCT	27	MAMUTH	R\$ 31,95	trinta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 862,65	oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos

226	226. LIGA ELASTICA PCT C/500G	PCT	23	MAMUTH	R\$ 16,69	dezesesse reais e sessenta e nove centavos	R\$ 383,87	trezentos e oitenta e três reais e oitenta e sete centavos
227	227. LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS	UND	28	SPIRAL	R\$ 33,83	trinta e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 947,24	novecentos e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos
228	228. LIVRO DE ATA C/ 50 FOLHAS	UND	28	TILIBRA	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 243,32	duzentos e quarenta e três reais e trinta e dois centavos
229	229. LIVRO DE ATA, C/ 100 FOLHAS	UND	19	TILIBRA	R\$ 12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 239,02	duzentos e trinta e nove reais e dois centavos
230	230. LIVRO DE MATRÍCULA	UND	26	TILIBRA	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos
231	231. LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS	UND	53	TILIBRA	R\$ 21,89	vinte e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.160,17	mil cento e sessenta reais e dezessete centavos
232	232. LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	UND	54	SIDGRAPH	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 580,50	quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos
233	233. LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FOLHAS	UND	49	SIDGRAPH	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 526,75	quinhentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos
234	234. MARCADOR PERMANENTE PONTA MEDIA CX C/6	CX	8	PILOT	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 31,04	trinta e um reais e quatro centavos
235	235. MARCADOR PERMANENTE RECARREGAVEL C/ REFIL PCT C/3 UND	PCT	4	BRW	R\$ 31,54	trinta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 126,16	cento e vinte e seis reais e dezesseis centavos
236	236. MASSA DE BISCUIT - POTE COM 5 CORES	POTE	40	ECOPY	R\$ 37,22	trinta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.488,80	mil quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
237	237. MASSA DE MODELAR COLORIDA CX COM 12 CORES	CX	40	ACRILEX	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 186,40	cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos
238	238. MASSA DE MODELAR COLORIDA CX COM 6 CORES	CX	40	ACRILEX	R\$ 3,00	três reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
239	239. ORGANIZADOR DE CANETAS 86MM X 238X77MM	UND	29	WALEU	R\$ 12,92	doze reais e noventa e dois centavos	R\$ 374,68	trezentos e setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
240	240. ORGANIZADOR DE CANETAS COM 3 REPARTIÇÕES	UND	35	WALEU	R\$ 13,31	treze reais e trinta e um centavos	R\$ 465,85	quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos

241	241. PAPEL 40 KG – BRANCO PCT 200 FLS	PCT	83	CHAMEQUINHO	R\$ 32,36	trinta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.685,88	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
242	242. PAPEL 40 KG - COLOR AZUL PCT 200FLS	PCT	83	CHAMEQUINHO	R\$ 32,36	trinta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.685,88	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
243	243. PAPEL 40 KG - COLOR VERDE PCT 200FLS	PCT	83	CHAMEQUINHO	R\$ 32,36	trinta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.685,88	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
244	244. PAPEL 60 KG BCO C/ 200 FLS	PCT	83	CHAMEQUINHO	R\$ 39,70	trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 3.295,10	três mil, duzentos e noventa e cinco reais e dez centavos
245	245. PAPEL 60KG A4 COLOR 200 FOLHAS	PCT	91	CHAMEQUINHO	R\$ 27,48	vinte e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.500,68	dois mil e quinhentos reais e sessenta e oito centavos
246	246. PAPEL A4 - 75 G M RESMA C/ 500 FOLHAS	PCT	3.756	CHAMEX	R\$ 26,64	vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 100.059,84	cem mil e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
247	247. PAPEL A4 BRANCO PCT C/ 100 FLS.	PCT	143	CHAMEQUINHO	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 980,98	novecentos e oitenta reais e noventa e oito centavos
248	248. PAPEL A4 COLORIDO AMARELO PCT C/ 100 FLS.	PCT	93	CHAMEQUINHO	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 637,98	seiscentos e trinta e sete reais e noventa e oito centavos
249	249. PAPEL A4 COLORIDO AZUL PCT C/ 100 FLS.	PCT	103	CHAMEQUINHO	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 706,58	setecentos e seis reais e cinquenta e oito centavos
250	250. PAPEL A4 COLORIDO BEGE PCT C/ 100 FLS.	PCT	93	CHAMEQUINHO	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 637,98	seiscentos e trinta e sete reais e noventa e oito centavos
251	251. PAPEL A4 COLORIDO VERDE PCT C/ 100 FLS.	PCT	57	CHAMEQUINHO	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 391,02	trezentos e noventa e um reais e dois centavos
252	252. PAPEL ALMACO PAUTADO PCT C/400FL.	PCT	101	CADERNUS	R\$ 54,62	cinquenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.516,62	cinco mil, quinhentos e dezesseis reais e sessenta e dois centavos
253	253. PAPEL CARBONO DE 01 FACE CX. C/ 100FL.	CX	77	GRAMLINE	R\$ 50,65	cinquenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.900,05	três mil e novecentos reais e cinco centavos

254	254. PAPEL CASCA DE OVO BRANCO A4 180G 210X297, PCT C/100FL	PCT	55	SPIRAL	R\$ 87,01	oitenta e sete reais e um centavo	R\$ 4.785,55	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
255	255. PAPEL CASCA DE OVO, CORES VARIADAS A4 180G 210X297, PCT C/100FL	PCT	55	SPIRAL	R\$ 87,01	oitenta e sete reais e um centavo	R\$ 4.785,55	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
256	256. PAPEL CELOFANE NA COR AMARELA 80X100	UND	55	CROMUS	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 84,70	oitenta e quatro reais e setenta centavos
257	257. PAPEL CELOFANE NA COR AZUL 80X100	UND	55	CROMUS	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 84,70	oitenta e quatro reais e setenta centavos
258	258. PAPEL CELOFANE NA COR LARANJA 80X100	UND	55	CROMUS	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 84,70	oitenta e quatro reais e setenta centavos
259	259. PAPEL CELOFANE NA COR VERDE 80X100	UND	55	CROMUS	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 84,70	oitenta e quatro reais e setenta centavos
260	260. PAPEL CELOFANE NA COR VERMELHO 80X100	UND	55	CROMUS	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 84,70	oitenta e quatro reais e setenta centavos
261	261. PAPEL COUCHÊ BRILHO 170GR 210X297 C/100 FL	PCT	57	SPIRAL	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 4.514,40	quatro mil, quinhentos e quatorze reais e quarenta centavos
262	262. PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, PCT C/ 10 UNID	PCT	55	MP	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 632,50	seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
263	263. PAPEL DUPLA FACE 66X48	UND	57	SPIRAL	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 212,04	duzentos e doze reais e quatro centavos
264	264. PAPEL DÚPLEX 48X66	UND	57	MP	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 105,45	cento e cinco reais e quarenta e cinco centavos
265	265. PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (100 FL)	PCT	83	NEXEL	R\$ 44,59	quarenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.700,97	três mil e setecentos reais e noventa e sete centavos
266	266. PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (50 FL)	PCT	83	NEXEL	R\$ 22,27	vinte e dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.848,41	mil oitocentos e quarenta e oito reais e quarenta e um centavos
267	267. PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	57	CROMUS	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 74,10	setenta e quatro reais e dez centavos
268	268. PAPEL LINHO CORES VARIADAS	UND	57	SPIRAL	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 66,69	sessenta e seis reais e sessenta e nove centavos
269	269. PAPEL MADEIRA 96X66 CM	UND	57	MP	R\$ 1,00	um real	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais

270	270. PAPEL MICROONDULADO 50X80 - AMARELO	UND	57	RST	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 208,05	duzentos e oito reais e cinco centavos
271	271. PAPEL MICROONDULADO 50X80 - AZUL	UND	57	RST	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 208,05	duzentos e oito reais e cinco centavos
272	272. PAPEL MICROONDULADO 50X80 - BRANCO	UND	57	RST	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 208,05	duzentos e oito reais e cinco centavos
273	273. PAPEL MICROONDULADO 50X80 - LARANJA	UND	57	RST	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 208,05	duzentos e oito reais e cinco centavos
274	274. PAPEL MICROONDULADO 50X80 - ROSA	UND	57	RST	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 208,05	duzentos e oito reais e cinco centavos
275	275. PAPEL MICROONDULADO 50X80 - VERDE	UND	57	RST	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 208,05	duzentos e oito reais e cinco centavos
276	276. PAPEL MICROONDULADO 50X80 - VERMELHO	UND	57	RST	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 208,05	duzentos e oito reais e cinco centavos
277	277. PAPEL SEDA NA COR AMARELA 50X70 CM	UND	57	MP	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos
278	278. PAPEL SEDA NA COR AZUL 50X70 CM	UND	57	MP	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos
279	279. PAPEL SEDA NA COR LARANJA 50X70 CM	UND	57	MP	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos
280	280. PAPEL SEDA NA COR ROSA 50X70 CM	UND	57	MP	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos
281	281. PAPEL SEDA NA COR VERDE 50X70 CM	UND	57	MP	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos
282	282. PAPEL SEDA NA COR VERMELHA 50X70 CM	UND	57	MP	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos
283	283. PAPEL VELUDO NA COR AMARELO 50X70 CM	UND	57	REIPEL	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 93,48	noventa e três reais e quarenta e oito centavos
284	284. PAPEL VELUDO NA COR AZUL 50X70 CM	UND	57	REIPEL	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 95,76	noventa e cinco reais e setenta e seis centavos
285	285. PAPEL VELUDO NA COR LARANJA 50X70 CM	UND	57	REIPEL	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 95,76	noventa e cinco reais e setenta e seis centavos
286	286. PAPEL VELUDO NA COR PRETO 50X70 CM	UND	57	REIPEL	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 95,76	noventa e cinco reais e setenta e seis centavos
287	287. PAPEL VELUDO NA COR ROSA 50X70 CM	UND	93	REIPEL	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 156,24	cento e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos
288	288. PAPEL VELUDO NA COR VERDE 50X70 CM	UND	57	REIPEL	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 95,76	noventa e cinco reais e setenta e seis centavos

289	289. PAPEL VELUDO NA COR VERMELHO 50X70 CM	UND	57	REIPEL	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 95,76	noventa e cinco reais e setenta e seis centavos
290	290. PAPEL VERGÊ BEGE, TAM A4, PACOTE C/ 100 FOLHAS	PCT	57	SPIRAL	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.225,50	mil duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
291	291. PAPEL VERGÊ BRANCO, TAM A4, PACOTE C/ 50 FOLHAS	PCT	57	SPIRAL	R\$ 14,79	quatorze reais e setenta e nove centavos	R\$ 843,03	oitocentos e quarenta e três reais e três centavos
292	292. PASTA "L" TRANSPARENTE	UND	125	NEWLINE	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
293	293. PASTA A/Z, LOMBO ESTREITO	UND	1.164	FRAMA	R\$ 14,11	quatorze reais e onze centavos	R\$ 16.424,04	dezesseis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e quatro centavos
294	294. PASTA A/Z, LOMBO LARGO	UND	1.194	FRAMA	R\$ 14,11	quatorze reais e onze centavos	R\$ 16.847,34	dezesseis mil, oitocentos e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos
295	295. PASTA ABA C/ ELASTICO DE 20MM	UND	250	POLIBRAS	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 1.052,50	mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
296	296. PASTA ABA C/ ELASTICO DE 30MM	UND	270	POLIBRAS	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 1.401,30	mil quatrocentos e um reais e trinta centavos
297	297. PASTA ABA C/ ELASTICO DE 40MM	UND	280	POLIBRAS	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 1.694,00	mil seiscentos e noventa e quatro reais
298	298. PASTA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	UND	530	FRAMA	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 2.697,70	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e setenta centavos
299	299. PASTA CATÁLOGO C/ 30 SACOS	UND	212	YES	R\$ 21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 4.600,40	quatro mil e seiscentos reais e quarenta centavos
300	300. PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS	UND	212	YES	R\$ 31,81	trinta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 6.743,72	seis mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta e dois centavos
301	301. PASTA CLASSIFICADOR PAPEL 240G COM TRILHO 460MM X 330MM	UND	79	DELLO	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 497,70	quatrocentos e noventa e sete reais e setenta centavos
302	302. PASTA CLASSIFICADORA EM PVC, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR MACHO E FEMEA EM PVC DIMENSÕES 230X340MM	UND	79	POLIBRAS	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 227,52	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
303	303. PASTA DE MATRÍCULA	UND	500	ACP	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais

304	304. PASTA DE PAPELÃO, PLASTIFICADA, FORMATO A4 COM ELASTICO FINA	UND	77	POLYCART	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 234,08	duzentos e trinta e quatro reais e oito centavos
305	305. PASTA DE PLASTICO COM LOMBO E COM ELASTICO	UND	77	POLIBRAS	R\$ 8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 657,58	seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos
306	306. PASTA DE PLASTICO FINA TRANSPARENTE COM ELASTICO - DIVERSAS CORES	UND	77	DAC	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 357,28	trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos
307	307. PASTA LISA COM ELASTICO	UND	77	DAC	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 359,59	trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos
308	308. PASTA OFÍCIO TRANSP. C/ ELÁSTICO (4CM) LARGA	UND	79	PLASCONY	R\$ 10,34	dez reais e trinta e quatro centavos	R\$ 816,86	oitocentos e dezesseis reais e oitenta e seis centavos
309	309. PASTA PAPELÃO C/ ABA E ELASTICO	UND	75	DELLO	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 444,75	quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
310	310. PASTA PLASTICA 40MM FUME	UND	76	PLASCONY	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 775,20	setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
311	311. PASTA PLASTICA C/ CANALETA TRANSPARENTE	UND	103	PLASTPARK	R\$ 23,18	vinte e três reais e dezoito centavos	R\$ 2.387,54	dois mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos
312	312. PASTA POLIONDA 2 CM	UND	98	DELLO	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 487,06	quatrocentos e oitenta e sete reais e seis centavos
313	313. PASTA POLIONDA 4 CM	UND	98	DELLO	R\$ 6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 637,98	seiscentos e trinta e sete reais e noventa e oito centavos
314	314. PASTA POLIONDA 6 CM	UND	98	DELLO	R\$ 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 701,68	setecentos e um reais e sessenta e oito centavos
315	315. PASTA PORTFOLIO 60 SACOS	UND	95	DAC	R\$ 15,11	quinze reais e onze centavos	R\$ 1.435,45	mil quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
316	316. PASTA PORTFOLIO 100 SACOS	UND	95	DAC	R\$ 30,14	trinta reais e quatorze centavos	R\$ 2.863,30	dois mil, oitocentos e sessenta e três reais e trinta centavos
317	317. PASTA SANFONADA, A4, C/ 12 DIVISÓRIAS	UND	103	POLIBRAS	R\$ 20,26	vinte reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.086,78	dois mil e oitenta e seis reais e setenta e oito centavos

318	318. PASTA SANFONADA, A4, C/ 31 DIVISÓRIAS	UND	103	POLIBRAS	R\$ 56,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.824,65	cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos
319	319. PASTA SUSPensa EM CARTÃO, COM VISOR E ETIQUETA, PCT C/ 10	UND	97	POLYCART	R\$ 30,57	trinta reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.965,29	dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais e vinte e nove centavos
320	320. PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO 2 CM	UND	99	PLASCONY	R\$ 8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 837,54	oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta e quatro centavos
321	321. PERCEVEJOS COLORIDOS, CX C/ 100	CX	90	EASY OFFICE	R\$ 13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.241,10	mil duzentos e quarenta e um reais e dez centavos
322	322. PERFURADOR 2 FUROS - MEDIO	UND	30	BRW	R\$ 24,21	vinte e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 726,30	setecentos e vinte e seis reais e trinta centavos
323	323. PERFURADOR 2 FUROS - PEQUENO	UND	30	BRW	R\$ 12,99	doze reais e noventa e nove centavos	R\$ 389,70	trezentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
324	324. PERFURADOR DE PAPEL GRANDE P/ 60 FOLHAS	UND	26	BRW	R\$ 145,27	cento e quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.777,02	três mil, setecentos e setenta e sete reais e dois centavos
325	325. PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO P/ 25 FOLHAS	UND	26	MAPED	R\$ 40,10	quarenta reais e dez centavos	R\$ 1.042,60	mil e quarenta e dois reais e sessenta centavos
326	326. PERFURADOR GRANDE, PARA 50 FLS	UND	26	JOCAR	R\$ 244,38	duzentos e quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 6.353,88	seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos
327	327. PERFURADOR PARA 100 FOLHAS	UND	25	ADECK	R\$ 250,27	duzentos e cinquenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 6.256,75	seis mil, duzentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos
328	328. PILHA AA, ALCALINA, PCT C/ 4 UNID	PCT	42	ELGIN	R\$ 12,27	doze reais e vinte e sete centavos	R\$ 515,34	quinhentos e quinze reais e trinta e quatro centavos
329	329. PILHA AA, COMUM, PCT C/ 4 UNID	PCT	42	ELGIN	R\$ 12,27	doze reais e vinte e sete centavos	R\$ 515,34	quinhentos e quinze reais e trinta e quatro centavos
330	330. PILHA AAA PALITO ALCALINA, PCT C/ 2 UNID (PALITO)	PCT	46	ELGIN	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 341,78	trezentos e quarenta e um reais e setenta e oito centavos
331	331. PILHA C	UND	47	ELGIN	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.128,00	mil cento e vinte e oito reais

332	332. PINCEL ATÔMICO AZUL, PRETO, VERMELHO OU VERDE	UND	89	PILOT	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 401,39	quatrocentos e um reais e trinta e nove centavos
333	333. PINCEL DE PÊLO Nº 14	UND	42	CONDOR	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos
334	334. PINCEL DE PÊLO Nº 16	UND	42	LEO E LEO	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 85,68	oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
335	335. PINCEL DE PÊLO Nº 18	UND	42	TIGRE	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 541,80	quinhentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
336	336. PINCEL DE PÊLO Nº 12	UND	42	LEO E LEO	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 62,16	sessenta e dois reais e dezesseis centavos
337	337. PINCEL DE PÊLO Nº 4	UND	42	LEO E LEO	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 53,76	cinquenta e três reais e setenta e seis centavos
338	338. PINCEL DE PÊLO Nº 8	UND	42	LEO E LEO	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 55,44	cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
339	339. PINCEL DE PÊLO Nº 10	UND	42	CONDOR	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 95,34	noventa e cinco reais e trinta e quatro centavos
340	340. PINCEL MARCA TEXTO AZUL CX C/ 12 UND	CX	35	MASTERPRINT	R\$ 19,39	dezenove reais e trinta e nove centavos	R\$ 678,65	seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
341	341. PINCEL MARCA TEXTO AMARELO CX C/ 12 UND	CX	39	MASTERPRINT	R\$ 19,39	dezenove reais e trinta e nove centavos	R\$ 756,21	setecentos e cinquenta e seis reais e vinte e um centavos
342	342. PINCEL MARCA TEXTO ROSA CX C/12 UND	CX	33	MASTERPRINT	R\$ 19,39	dezenove reais e trinta e nove centavos	R\$ 639,87	seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e sete centavos
343	343. PINCEL MARCA TEXTO VERDE CX C/12 UND	CX	33	MASTERPRINT	R\$ 19,39	dezenove reais e trinta e nove centavos	R\$ 639,87	seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e sete centavos
344	344. PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL PONTA CHANFRADA	UND	11	BRW	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 28,16	vinte e oito reais e dezesseis centavos
345	345. PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MEDIA 2.0 MM	UND	11	JOCAR	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 25,63	vinte e cinco reais e sessenta e três centavos
346	346. PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL)	UND	31	BRW	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 108,19	cento e oito reais e dezenove centavos
347	347. PINCEL P/ QUADRO BRANCO (PRETO)	UND	31	BRW	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 108,19	cento e oito reais e dezenove centavos
348	348. PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERDE)	UND	28	BRW	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 97,72	noventa e sete reais e setenta e dois centavos

349	349. PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERMELHO)	UND	28	BRW	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 97,72	noventa e sete reais e setenta e dois centavos
350	350. PINCEL P/ RETRO PROJETOR 2.0 MM (PONTA MEDIA) CX C/ 12 UND COR AZUL	CX	8	JOCAR	R\$ 27,05	vinte e sete reais e cinco centavos	R\$ 216,40	duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos
351	351. PINCEL P/ RETRO PROJETOR 2.0 MM (PONTA MEDIA) CX C/ 12 UND COR PRETO	CX	8	JOCAR	R\$ 27,05	vinte e sete reais e cinco centavos	R\$ 216,40	duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos
352	352. PINCEL P/ RETRO PROJETOR 2.0 MM (PONTA MEDIA) CX C/ 12 UND COR VERMELHO	CX	7	JOCAR	R\$ 27,05	vinte e sete reais e cinco centavos	R\$ 189,35	cento e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos
353	353. PINCEL PARA CD Nº 1.0 NA COR AZUL	UND	25	PILOT	R\$ 16,14	dezesseis reais e quatorze centavos	R\$ 403,50	quatrocentos e três reais e cinquenta centavos
354	354. PINCEL PARA CD Nº 1.0 NA COR VERMELHO	UND	25	PILOT	R\$ 16,14	dezesseis reais e quatorze centavos	R\$ 403,50	quatrocentos e três reais e cinquenta centavos
355	355. PINCEL PARA CD Nº 1.0 NA COR PRETO	UND	25	PILOT	R\$ 16,14	dezesseis reais e quatorze centavos	R\$ 403,50	quatrocentos e três reais e cinquenta centavos
356	356. PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	UND	9	GATTE	R\$ 17,06	dezessete reais e seis centavos	R\$ 153,54	cento e cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos
357	357. PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO	UND	9	GATTE	R\$ 22,23	vinte e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 200,07	duzentos reais e sete centavos
358	358. PORTA DUREX GRANDE	UND	9	JOCAR	R\$ 29,63	vinte e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 266,67	duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos
359	359. PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE	UND	36	WALEU	R\$ 12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 455,04	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos
360	360. PRANCHETA MADEIRA OFÍCIO A4	UND	21	ACRIMET	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 143,22	cento e quarenta e três reais e vinte e dois centavos
361	361. PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO	UND	24	MAXCRIL	R\$ 17,67	dezessete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 424,08	quatrocentos e vinte e quatro reais e oito centavos
362	362. PRENDEDOR DE PAPEL 52 MM (CLISTER)	UND	22	EASY OFFICE	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 88,88	oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos
363	363. PRENDEDOR DE PAPEL PEQUENO 32 MM (CLISTER)	UND	18	EASY OFFICE	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos
364	364. REABASTECEDOR PARA CARIMBO, 40ML, CORES (PRETO, VERMELHO, AZUL)	UND	28	RADEX	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 109,48	cento e nove reais e quarenta e oito centavos

365	365. REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, 37ML, CORES (PRETO, VERMELHO, AZUL)	UND	22	RADEX	R\$ 8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 188,76	cento e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos
366	366. REGUA 30 CM METALICA	UND	22	BRW	R\$ 6,17	seis reais e dezesseite centavos	R\$ 135,74	cento e trinta e cinco reais e setenta e quatro centavos
367	367. REGUA 30 CM PLASTICO	UND	32	WALEU	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 40,96	quarenta reais e seis centavos
368	368. REGUA 50 CM PLASTICO	UND	37	WALEU	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 156,14	cento e cinquenta e seis reais e quatorze centavos
369	369. REGUA 60 CM PLASTICO	UND	22	WALEU	R\$ 13,33	treze reais e trinta e três centavos	R\$ 293,26	duzentos e noventa e três reais e vinte e seis centavos
370	370. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 1KG	KG	16	CRISTAL	R\$ 74,81	setenta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.196,96	mil cento e noventa e seis reais e noventa e seis centavos
371	371. TABUADA SIMPLES, BROCHURA	UND	41	BRASILEITURA	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 31,57	trinta e um reais e cinquenta e sete centavos
372	372. TESOURA ESCOLAR 12 CM CABO EM POLIPROPILENO	UND	89	CIS	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 388,04	trezentos e oitenta e oito reais e quatro centavos
373	373. TESOURA INOX GRANDE Nº 08	UND	93	NYBC	R\$ 22,38	vinte e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.081,34	dois mil e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos
374	374. TESOURA INOX PEQUENA SEM PONTA	UND	90	NOBRE	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 119,70	cento e dezenove reais e setenta centavos
375	375. TESOURA INOX USO GERAL 21CM	UND	92	BRW	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 676,20	seiscentos e setenta e seis reais e vinte centavos
376	376. TESOURA PICOTAR INOX 16 CM	UND	84	LEO E LEO	R\$ 42,43	quarenta e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.564,12	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e doze centavos
377	377. TESOURA PICOTAR INOX 21 CM	UND	84	BRW	R\$ 99,85	noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.387,40	oito mil, trezentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
378	378. TESOURA PONTA FINA GRANDE 21 CM	UND	90	BRW	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 765,90	setecentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
379	379. TINTA ACRILICA FOSCA PARA ARTESANATO NA COR AMARELO OURO - 250ML	UND	97	ACRILEX	R\$ 37,30	trinta e sete reais e trinta centavos	R\$ 3.618,10	três mil, seiscentos e dezoito reais e dez centavos

380	380. TINTA ACRÍLICA FOSCA PARA ARTESANATO NA COR AZUL CELESTE - 250ML	UND	97	ACRILEX	R\$ 37,30	trinta e sete reais e trinta centavos	R\$ 3.618,10	três mil, seiscentos e dezoito reais e dez centavos
381	381. TINTA ACRÍLICA FOSCA PARA ARTESANATO NA COR AMARELO PELE - 250ML	UND	97	ACRILEX	R\$ 37,30	trinta e sete reais e trinta centavos	R\$ 3.618,10	três mil, seiscentos e dezoito reais e dez centavos
382	382. TINTA ACRÍLICA FOSCA PARA ARTESANATO NA COR BRANCO - 250ML	UND	97	ACRILEX	R\$ 37,30	trinta e sete reais e trinta centavos	R\$ 3.618,10	três mil, seiscentos e dezoito reais e dez centavos
383	383. TINTA ACRÍLICA FOSCA PARA ARTESANATO NA COR LARANJA - 250ML	UND	97	ACRILEX	R\$ 37,30	trinta e sete reais e trinta centavos	R\$ 3.618,10	três mil, seiscentos e dezoito reais e dez centavos
384	384. TINTA ACRÍLICA FOSCA PARA ARTESANATO NA COR PINK - 250ML	UND	97	ACRILEX	R\$ 37,30	trinta e sete reais e trinta centavos	R\$ 3.618,10	três mil, seiscentos e dezoito reais e dez centavos
385	385. TINTA ACRÍLICA FOSCA PARA ARTESANATO NA COR PRETA - 250ML	UND	97	ACRILEX	R\$ 37,30	trinta e sete reais e trinta centavos	R\$ 3.618,10	três mil, seiscentos e dezoito reais e dez centavos
386	386. TINTA ACRÍLICA FOSCA PARA ARTESANATO NA COR VERDE FOLHA - 250ML	UND	97	ACRILEX	R\$ 37,30	trinta e sete reais e trinta centavos	R\$ 3.618,10	três mil, seiscentos e dezoito reais e dez centavos
387	387. TINTA ACRÍLICA FOSCA PARA ARTESANATO NA COR VERMELHO FOGO - 250ML	UND	97	ACRILEX	R\$ 37,30	trinta e sete reais e trinta centavos	R\$ 3.618,10	três mil, seiscentos e dezoito reais e dez centavos
388	388. TINTA ACRÍLICA P/ ARTESANATO COR AMAR. CADMIO CLARO (250ML)	UND	97	ACRILEX	R\$ 29,82	vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.892,54	dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta e quatro centavos
389	389. TINTA ACRÍLICA P/ ARTESANATO COR AZUL TURQUESA (250ML)	UND	97	ACRILEX	R\$ 29,82	vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.892,54	dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta e quatro centavos
390	390. TINTA ACRÍLICA P/ ARTESANATO COR BRANCA (250ML)	UND	97	ACRILEX	R\$ 29,82	vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.892,54	dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta e quatro centavos
391	391. TINTA ACRÍLICA P/ ARTESANATO COR LACA GERANIO (250ML)	UND	97	ACRILEX	R\$ 29,82	vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.892,54	dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta e quatro centavos
392	392. TINTA ACRÍLICA P/ ARTESANATO COR LARANJA CADMIO (250ML)	UND	97	ACRILEX	R\$ 29,82	vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.892,54	dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta e quatro centavos

393	393. TINTA ACRÍLICA P/ ARTESANATO COR PRETA (250ML)	UND	97	ACRILEX	R\$ 29,82	vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.892,54	dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta e quatro centavos
394	394. TINTA ACRÍLICA P/ ARTESANATO COR VERDE INGLÊS (250ML)	UND	97	ACRILEX	R\$ 29,82	vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.892,54	dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta e quatro centavos
395	395. TINTA ACRÍLICA P/ ARTESANATO COR VERMELHO CADMIO CLARO (250ML)	UND	97	ACRILEX	R\$ 29,82	vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.892,54	dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta e quatro centavos
396	396. TINTA DECORATIVA METÁLICA (CORES VARIADAS)	UND	97	CORFIX	R\$ 18,64	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.808,08	mil oitocentos e oito reais e oito centavos
397	397. TINTA DIMENSIONAL COM GLITER, CX C/ 6 UND	CX	97	ACRILEX	R\$ 16,32	dezesesseis reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.583,04	mil quinhentos e oitenta e três reais e quatro centavos
398	398. TINTA DIMENSIONAL METÁLICA, CX C/ 6 UND	CX	97	ACRILEX	R\$ 53,12	cinquenta e três reais e doze centavos	R\$ 5.152,64	cinco mil, cento e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
399	399. TINTA DIMENSIONAL, CX C/ 6 UND	CX	97	ACRILEX	R\$ 96,99	noventa e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.408,03	nove mil, quatrocentos e oito reais e três centavos
400	400. TINTA GUACHE 250ML, CORES VARIADAS C/06 UND	CX	97	ACRILEX	R\$ 46,69	quarenta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.528,93	quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e três centavos
401	401. TINTA PARA TECIDO NA COR AMARELO OURO 250ML	UND	97	ACRILEX	R\$ 21,97	vinte e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.131,09	dois mil, cento e trinta e um reais e nove centavos
402	402. TINTA PARA TECIDO NA COR AZUL REAL 250ML	UND	97	ACRILEX	R\$ 21,97	vinte e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.131,09	dois mil, cento e trinta e um reais e nove centavos
403	403. TINTA PARA TECIDO NA COR BRANCA 250ML	UND	97	ACRILEX	R\$ 21,97	vinte e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.131,09	dois mil, cento e trinta e um reais e nove centavos
404	404. TINTA PARA TECIDO NA COR PRETA 250ML	UND	97	ACRILEX	R\$ 21,97	vinte e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.131,09	dois mil, cento e trinta e um reais e nove centavos
405	405. TINTA PARA TECIDO NA COR VERDE 250ML	UND	97	ACRILEX	R\$ 21,97	vinte e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.131,09	dois mil, cento e trinta e um reais e nove centavos
406	406. TINTA PARA TECIDO VERMELHO VIVO 250ML	UND	97	ACRILEX	R\$ 21,97	vinte e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.131,09	dois mil, cento e trinta e um reais e nove centavos
407	407. TINTA SPRAY C/ 360ML CORES DIVERSAS	UND	97	MUNDIAL PRIME	R\$ 28,15	vinte e oito reais e quinze centavos	R\$ 2.730,55	dois mil, setecentos e trinta reais e cinquenta e cinco centavos

408	408. TNT GROSSO COR AMARELO 100MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
409	409. TNT GROSSO COR AZUL 100MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
410	410. TNT GROSSO COR BEGE 100MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
411	411. TNT GROSSO COR BRANCO 100 MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
412	412. TNT GROSSO COR LILÁS 100 MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
413	413. TNT GROSSO COR MARROM 100 MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
414	414. TNT GROSSO COR PRETO 100 MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
415	415. TNT GROSSO COR ROSA 100 MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
416	416. TNT GROSSO COR VERDE 100 MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
417	417. TNT GROSSO COR VERMELHO 100 MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
418	418. TNT TECIDO NÃO TECIDO AMARELO C/100MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
419	419. TNT TECIDO NAO TECIDO AZUL CLARO C/100MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
420	420. TNT TECIDO NAO TECIDO BRANCO C/100MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
421	421. TNT TECIDO NAO TECIDO LARANJA C/100MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos

422	422. TNT TECIDO NAO TECIDO LILÁS C/100MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
423	423. TNT TECIDO NAO TECIDO MARROM C/100MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
424	424. TNT TECIDO NAO TECIDO PRETO C/100MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
425	425. TNT TECIDO NAO TECIDO ROSA PINK C/100MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
426	426. TNT TECIDO NAO TECIDO VERDE CLARO C/100MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
427	427. TNT TECIDO NAO TECIDO VERMELHO C/100MT	UND	19	TNT NEW	R\$ 171,16	cento e setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 3.252,04	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
428	428. UMEDECEDOR DE DEDOS, 12G	UND	38	RADEX	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 110,20	cento e dez reais e vinte centavos
429	429. VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, CABO REFORÇADO ROSQUEADO, BASE 40 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO LISO	UND	94	DIFRANCIS	R\$ 15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.471,10	mil quatrocentos e setenta e um reais e dez centavos
430	430. LUVA MULTIUSO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, USO PESSOAL, CANO LONGO, TAMANHO M	PAR	75	PLAST LEO	R\$ 46,83	quarenta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.512,25	três mil, quinhentos e doze reais e vinte e cinco centavos
							R\$ 713.795,83	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

setecentos e treze mil, setecentos e noventa e cinco reais e oitenta e três centavos

R\$ 713.795,83

Valor Global da Proposta:

Valor Global da Proposta por Extenso:

setecentos e treze mil, setecentos e noventa e cinco reais e oitenta e três centavos

“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha acima, referente ao Pregão Eletrônico 2023.03.14.001 cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTE EDITAL.

Nesta oportunidade temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação no certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital.

Declaramos que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaramos que, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Declaração, que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório. (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315
315

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315
Dados: 2023.04.12 11:24:38 -03'00'

FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 2023.

Aécio Nogueira Vasconcelos Júnior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15